
Strana 1 z 2 

 

Výpis uznesení z rokovania  
Rady Rozhlasu a televízie Slovenska  

27. októbra 2021  
 v zmysle zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS 

 
Uznesenie č. 177/2021: 
Rada RTVS schvaľuje program rokovania v nasledujúcom znení: 

1. Otvorenie zasadnutia – schválenie programu rokovania  
2. Komplexná správa o činnosti a rozvoji regionálneho štúdia RTVS v Banskej Bystrici 

(spravodajcovia M. Kákoš a J. Balaščák) 
3. Informácia o projekte Kreatívne centrum RTVS Banská Bystrica (spravodajkyňa J. Mikušová) 
4. Návrh Dodatku č. 4E na rok 2021 k Zmluve č. MK – 57/2017/M na roky 2018-2022 (spravodajca M. 

Kabát) 
5. Návrh Dodatku č. 5 na rok 2022 k Zmluve č. MK – 57/2017/M na roky 2018-2022 (spravodajca M. 

Kabát) 
6. Rôzne 

 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát /  
   
Uznesenie č. 178/2021: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Komplexnú správu o činnosti a rozvoji regionálneho štúdia 
RTVS v Banskej Bystrici. 
 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát / 
 
Uznesenie č. 179/2021: 
Rada RTVS prerokovala a berie na vedomie Informáciu o projekte Kreatívne centrum RTVS Banská 
Bystrica. 
 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát /  
 
Uznesenie č. 180/2021: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS v znení neskorších predpisov 
prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 4E na rok 2021, ktorým sa mení Dodatok č. 4 MK – 
82/2020/M na rok 2021, v znení Dodatkov č. 4A MK – 28/2021/M na rok 2021, 4B MK - 34/2021/M na rok 
2021, 4C MK - 48/2021/M na rok 2021 a 4D MK – 51/2021/M na rok 2021 k Zmluve č. MK – 57/2017/M 
o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho vysielania na roky 2018-
2022. 
 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát / 
 

Uznesenie č. 181/2021: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. i) zákona č. 532/2010 Z.z. o RTVS v znení neskorších predpisov 
prerokovala a berie na vedomie návrh Dodatku č. 5 na rok 2022 k Zmluve č. MK – 57/2017/M 
o zabezpečení služieb verejnosti v oblasti rozhlasového vysielania a televízneho vysielania na roky 2018-
2022. 
 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát / 
 



Strana 2 z 2 

 

Uznesenie č. 182/2021: 
Rada RTVS v zmysle § 8 ods. 1 písm. m) zákona č. 532/2010 o RTVS v nadväznosti na § 12 ods. 2 a § 13 
ods. 1 písm. h) zákona č. 176/2004 o nakladaní s majetkom verejnoprávnych inštitúcií, schvaľuje návrh na 
prenájom nehnuteľného majetku s nájomcom:  
Nájomca: TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s.  
Predmet nájmu:  nájom nebytových priestorov s celkovou výmerou 347,77 m2, ktoré sa nachádzajú 

v objekte RTVS, Mlynská dolina, Bratislava, v II. stavbe            - Objekte televízneho 
spravodajstva,  na štvrtom nadzemnom podlaží, miestnosti č. 311 (Štúdio MD C 
s príslušnou technológiou – NP 1) o celkovej výmere 194,62 m2, č. 304 (Réžia MD 
C s technológiou a technikou – NP 2) o celkovej výmere 106,63 m2, č. 307 a 308 
(Zvuková hlásateľňa a chodba – NP 3) o celkovej výmere 46,52 m2. 

Účel užívania predmetu nájmu: vykonávanie činností a plnenie úloh, ktoré súvisia s podnikateľskou 
činnosťou nájomcu alebo sú jej priamym výkonom (vrátane prevádzkovania TIPOS 
TV), a to najmä výroba Záznamov. 

Pôvodná doba nájmu od 01.01.2021 do 31.12.2021 s opciou na ďalšie 2 mesiace od 
01.01.2022-28.02.2022 
Zmluva (ZM2025599) uzatvorená dňa 31.12.2020 a Dodatok č. 
1 (ZM2025599_1) uzatvorený dňa 30.06.2021 
NP 1: 24 hod. denne s predpokladaným využitím na výrobu 3 
hod. denne 
NP 2: 16:00-20:00 hod. 
NP 3: 24 hod. denne 

Navrhovaná doba nájmu  
 

od 01.01.2022 do 31.12.2022 bez opcie 
(ZM2027762) 
NP 1: 24 hod. denne s predpokladaným využitím na výrobu 3 
hod. denne 
NP 2: 16:00-20:00 hod. 
NP 3: 24 hod. denne 

Pôvodná cena nájmu 179.893,10 eur bez DPH / rok, z toho: 
NP 1: 77.723,10 eur bez DPH / rok 
NP 2: 95.192,00 eur bez DPH / rok 
NP 3: 6.978,00 eur bez DPH / rok 

Navrhovaná cena nájmu 178.917,16 eur bez DPH / rok, z toho:  
NP 1: 74.995,16 eur bez DPH / rok 
NP 2: 96.944,00 eur bez DPH / rok 
NP 3: 6.978,00 eur bez DPH / rok 

Pôvodná cena nájmu za m² NP 1: 399,36 eur/m² bez DPH / rok 
NP 2: 892,73 eur/m² bez DPH / rok 
NP 3: 150,00 eur/m² bez DPH / rok 

Navrhovaná cena nájmu za m² NP 1: 385,34 eur/m² bez DPH / rok 
NP 2: 909,16 eur/m² bez DPH / rok 
NP 3: 150,00 eur/m² bez DPH / rok 

Pôvodná cena služieb 2.597,28 eur bez DPH / rok 

Navrhovaná cena služieb 1.210,06 eur bez DPH / rok 

Pôvodná cena inventáru - 

Navrhovaná cena inventáru - 

Pôvodná výpovedná lehota 1 - mesačná 

Nová výpovedná lehota 1 - mesačná 

Inflačné zohľadnenie Nie (zmluva na 1 rok) 

 
Za: 7 / J. Balaščák, T. Caban, I. Gallo, D. Hushegyiová, M. Kákoš, J. Mikušová, J. Uličiansky / 
Proti: 0      
Zdržal sa: 0   
Neprítomní: 2 / J. Chudík, M. Kabát / 
 
 
 
V Bratislave 28.10.2021                    Mgr. Igor Gallo 

              predseda Rady  
Rozhlasu a televízie Slovenska 

 


